
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ 
министерства социального развития Новосибирской области 

государственному учреждению Новосибирской области 
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование государственного учреждения Новосибирской 
области, подведомственного министерству социального развития 
Новосибирской области
Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области 
«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 
«Рассвет»

Виды деятельности государственного учреждения 
Новосибирской области
Деятельность по уходу с обеспечением проживания_______________
Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения 
проживания _____________________________________________

Вид государственного учреждения
Организации социального обслуживания________________________

(указывается вид учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность
Ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного 

чадания, установленной в государственном задании)

Форма по 
ОКУД

Дата

по
сводному
реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

Коды

0506001

01.04.2017

87.90

87.90
87.88

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах’'

Раздел 1

1. Наименование государственной услуги
Предоставление социального обслуживания в стационарной
форме

2. Категории потребителей государственной услуги

Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе_____
Находящихся под опекой, попечительством), испытывающих

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

трудности в социальной адаптации



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество государственной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги:
У н и кал ь 

ный 
номер 

реестро 
вой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Виды социальных 
услуг 1

(Наименование
показателя)

Категории 4 
(Наименова 

ние
показателя)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
оказания 

государствен 
ной услуги

Очно
(наименовани 
е показателя)

Показатель качества государственной услуги
наименование

показателя
единица 

измерения по 
ОКЕИ

наименова
ние

код

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполне 
но на 

отчетну 
ю дату

допустимо
е

(возможно
е)

отклонени
е

отклонение,
превышают

ее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонен

ия

10 11 12
5000000
0012005
8170322
0450010
0150000
1006100
105

Предоставление 
социального 
обслуживания в 
стационарной 
форме включая 
оказание 
социально- 
бытовых услуг, 
социально­
медицинских 
услуг, социально­
психологических 
услуг, социально­
педагогических 
услуг, социально­
трудовых услуг, 
социально­
правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 
коммуникативного 
потенциала 
получателей 
социальных услуг.

Г ражданин 
При
наличии 
ребенка или 
детей (в том 
числе
находящихс
я под
опекой,
попечитель
ством),
испытываю
щих
трудности в 
социальной 
адаптации

Очно 001. Доля 
получателей 
социальных услуг, 
получающих 
социальные услуги от 
общего числа 
получателей 
социальных услуг, 
находящихся на 
социальном 
обслуживании в 
организации________

Процент 744 100% 100% 5%

002. Количество 
нарушений 
санитарного 
законодательства в 
отчетном году, 
выявленных при 
проведении проверок

Процент 744 100% 100% 5%

003.Удовлетворенное 
ть получателей 
социальных услуг в 
оказанных 
социальных услугах

Процент 744 100% 100% 5 %



имеющих 
ограничения 
жизнедеятельност 
и. в том числе 
детей - инвалидов

004.У комплектование 
организации 
специалистами, 
оказывающими 
социальные услуги

Процент 744 100% 100% 5%

005. Повышение 
качества социальных 
услуг и
эффективности их 
оказания
(определяется исходя 
из мероприятий, 
направленных на 
совершенствование 
деятельности 
организации при 
предоставлении 
социального 
обслуживания)______

Процент 744 100% 100% 5%

006. Доступность
получения
социальных услуг в
организации
(возможность
сопровождения
получателя
социальных услуг
при передвижении по
территории:
учреждения
социального
обслуживания, а
также при
пользовании
услугами;
возможность для
самостоятельного
передвижения по
территории
учреждения_________

Процент 744 100% 100% 5%



социального 
обслуживания, входа, 
выхода и
перемещения внутри
такой организации (в
том числе для
передвижения в
креслах-колясках),
для отдыха в сидячем
положении, а так же
доступное
размещение
оборудования и
носителей
информации;
дублирование
текстовых сообщений
голосовыми
сообщениями,
оснащение
учреждения
социального
обслуживания
знаками,
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля,
ознакомление с их
помощью с •
надписями, знаками и
иной текстовой и
графической
информацией на
территории
учреждения;
дублирование
голосовой
информации
текстовой
информацией,_______





надписями и (или) 
световыми 
сигналами, 
информирование о 
предоставляемых 
социальных услугах с 
использованием 
русского жестового 
языка
(сурдоперевода); 
оказание иных видов 
посторонней помощи

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникаль

ный
номер

реестро
вой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

государстве 
иной услуги

Виды социальных услуг Категории 4 Очно
1 (Наименование (наименова

(Наименование
показателя)

показателя) ние
показателя)

1 2 3 4
5000000 Предоставление Гражданин Очно
0012005 социального При наличии
8170322 обслуживания в ребенка или
0450010 стационарной форме детей (в том
0150000 включая оказание числе
1006100 социально-бытовых находящихся
105 услуг, социально­

медицинских услуг, 
социально­
психологических услуг, 
социально­
педагогических услуг.

под опекой,
попечительство),
испытывающих
трудности в
социальной
адаптации

Показатель объема государственной услуги
наименовани 
е показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

наимен
ование

код

Утверж 
дено в 
государ 
ственно 

м
задании 
на год

исполне 
но на 

отчетну 
ю дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклонение,
превышаю

щее
допустимое
(возможно)

значение

причина
отклонения

Среди
ий

разме
Р

платы
(цена,
тариф

)

01 .Численное 
ть граждан, • 
получивших 
социальные 
услуги

Челов
ек

792 48 55 14,58 Дежурство 
центра в 
связи с 

закрытием 
остальных 
центров на 

карантин по 
ветряной 

оспе



социально-трудовых 
услуг, социально­
правовых услуг, услуг в 
целях повышения 
коммуникативного 
потенциала получателей 
социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в 
том числе детей- 
инвалидов

Раздел 2

1. Наименование государственной услуги

Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

2. Категории потребителей государственной услуги

Гражданин при наличии ребенка или детей (в том числе находящихся под опекой, попечительством), 
испытывающих трудности в социальной адаптации

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество государственной услуги;

Уникальный 
номер по 
базовому 

(отраслевому) 
перечню

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание государственной 

услуги

Показатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

государстве 
иной услуги

Виды социальных Категории 4 Очно
услуг 1 (Наименован (наименова

(Наименование ие ние

Показатель качества государственной услуги
наименование

показателя
единица 

измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполне 
но на 

отчетну 
ю дату

допустим
ое

(возможно
е)

отклонени
е

отклонение,
превышаю

щее
допустимое 
(возможное 
) значение

причина
отклонен

ия

наименова
ние

код



показателя) показателя) показателя)
1 10 12

5000000 Предоставление 
0012005 социального 
8170322 обслуживания в 
045001 о стационарной 
0150000 форме включая 
1006100 оказание 
105 социально-

бытовых
услуг, социально­
медицинских 
услуг, социально­
психологических 
услуг, социально­
педагогических 
услуг, социально­
трудовых услуг, 
социально­
правовых услуг, 
услуг в целях 
повышения 
коммуникативного 
потенциала 
получателей 
социальных услуг, 
имеющих 
ограничения 
жизнедеятельност 
и, в том числе 
детей- инвалидов

Г ражданин 
При наличии 
ребенка или 
детей (в том 
числе
находящихся 
под опекой, 
попечительст 
вом),
испытывающ 
их трудности 
в
социальной
адаптации

Очно 001. Доля 
получателей 
социальных услуг, 
получающих 
социальные услуги от 
общего числа 
получателей 
социальных услуг, 
находящихся на 
социальном 
обслуживании в 
организации________

Процент 744 100% 100% 5 %

002. Количество 
нарушений 
санитарного 
законодательства в 
отчетном году, 
выявленных при 
проведении проверок

Процент 744 100% 100% 5%

003.Удовлетворенное 
ть получателей 
социальных услуг в 
оказанных 
социальных услугах

Процент 744 100% 100% 5%

004. Укомплектование 
организации 
специалистами, 
оказывающими 
социальные услуги

Процент 744 100% 100% 5%



005. Повышение 
качества социальных 
услуг и
эффективности их 
оказания
(определяется исходя 
из мероприятий, 
направленных на 
совершенствование 
деятельности 
организации при 
предоставлении 
социального 
обслуживания)______

Процент 744 100% 100% 5%

006. Доступность
получения
социальных услуг в
организации
(возможность
сопровождения
получателя
социальных услуг'
при передвижении по
территории;
учреждения
социального
обслуживания, а
также при
пользовании
услугами;
возможность для
самостоятельного
передвижения по
территории
учреждения
социального
обслуживания, входа,
выхода и
перемещения внутри 
такой организации (в

Процент 744 100% 100% 5 %



том числе для
передвижения в
креслах-колясках),
для отдыха в сидячем
положении, а так же
доступное
размещение
оборудования и
носителей
информации;
дублирование
текстовых сообщений
голосовыми
сообщениями,
оснащение
учреждения
социального
обслуживания
знаками,
выполненными
рельефно-точечным
шрифтом Брайля,
ознакомление с их
помощью с
надписями, знаками и
иной текстовой и
графической
информацией на
территории
учреждения;
дублирование
голосовой
информации
текстовой
информацией,
надписями и(или)
световыми
сигналами,
информирование о
предоставл я е м ы х____





социальных услугах с 
использованием 
русского жестового 
языка
(сурдоперевода); 
оказание иных видов 
посторонней помощи

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характериз}тощих объем государственной услуги:
Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги
11оказатель, 
характеризу 

ющий 
условия 
(формы) 
оказания 

государстве 
иной услуги

Виды социальных услуг Категории 4 Очно
1 (Наименование (наименова

(Наименование показателя) ние
показателя) показателя)

2 3 4
Предоставление Г ражданнн Очно
социального При наличии
обслуживания в ребенка или
стационарной форме детей (в том
включая оказание числе
социально-бытовых находящихся
услуг, социально- под опекой,
медицинских услуг. попечительство).
социально- испытывающих
психологических услуг. трудности в
социально- социальной
педагогических услуг, 
социально-трудовых 
услуг, социально­
правовых услуг, услуг в 
целях повышения 
коммуникативного

адаптации

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель объема государственной услуги
наименовани 
е показателя

единица 
измерения по 

ОКЕИ

наимен
ование

код

Утверж 
дено в 

государ 
ственно 

м
задании 

на 1
квартал

исполне 
но на 

отчетну 
ю дату

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие

отклонение

превышаю
щее

допустимое 
(возможное 
) значение

причина
отклонен

ия

Средни
й

размер
платы
(цена,
тариф)

1 1
5000000
0012005
8170322
0450010
0150000
1006100
105

01 .Численное 
ть граждан, 
получивших 
социальные 
услуги

Челов
ек

792 13 10 77 2 месяца 
нахожде 

ние 
центра 

на
карантин 

е по
ветряной

оспе



потенциала получателей 
социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в 
том числе детей- 
инвалидов

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

№
п/п Наименование показателя

Значение, утвержденное в 
государственном задании на 

отчетный период

Фактическое значение 
за отчетный период

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

1. П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  д е т я м - с и р о т а м ,  д е т я м ,  о с т а в ш и м с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  н у ж д а ю щ и м с я  в с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  и (и л и )  
р е а б и л и т а ц и и ,  в с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

Количество обслуживаемых 28 23
1.1 Социально-бытовые услуги 32851 25106
1.2. Социально-медицинские услуги 5726 3783
1.3. Социально-психологические услуги ' 483 378
1.4. Социально-педагогические услуги 8848 4996
1.5. Социально-правовые услуги 2702 12

1.6. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей- инвалидов

28 1841

ИТОГО 50638 36116
2. П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  д е т я м ,  н у ж д а ю щ и м с я  в  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  и ( и л и )  р е а б и л и т а ц и и ,  в  с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е  в р е м е н н о г о  

п р о ж и в а н и я

Количество обслуживаемых 12 29
2.1 Социально-бытовые услуги 18816 45857
2.2. Социально-медицинские услуги 41 16 8421
2.3. Социально-психологические услуги 396 988
2.4. Социально-педагогические услуги 4812 9375
2.5. Социально-правовые услуги 60 0

2.6. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей - инвалидов

1572 3702

итого 29772 68343
-л
3 . П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  д е т я м - и н в а л и д а м ,  д е т я м  с о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  в  с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е

Количество обслуживаемых 8 3
3.1 Социально-бытовые услуги 4788 7649
3.2. Социально-медицинские услуги 2474 173



3 .3 . Социально-психологические услуги 2 5 0 3 0

3 .4 . Социально-педагогические услуги 1 8 4 6 194

3 .5 . Социально-правовые услуги 1 3 6 0

3 .6 .
Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей - инвалидов

6 7 2 2 0

итого 1 0 1 6 6 8 0 6 6

4 . П р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  д е т я м - и н в а л и д а м ,  д е т я м  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  в п о л у с т а ц и о н а р н о й  ф о р м е  д н е в н о г о  п р е б ы в а н и я

Количество обслуживаемых 13 10

4.1 Социально-бытовые услуги 3 3 5 5 1 9 9 8

4 .2 . Социально-медицинские услуги 1801 2 5 5

4 .3 . Социально-психологические услуги 1 7 9 3 8

4 .4 . Социально-педагогические услуги 1581 3 8 2

4 .5 . Социально-правовые услуги 151 0

4 .6 .
Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих 
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей - инвалидов

3 1 6
191

итого 7 3 8 3 2 8 6 4

Всего 9 7 9 5 9 1 1 5 3 8 9

2, Объем финансового обеспечения выполнения задания:
№
п/п

Объем субсидий на выполнение государственного задания, тыс. руб.

Утверждено плановых 
назначений на год

Доходы
учреждения

Расходы
учреждения

Отклонение

1. Объем затрат на возмещение нормативных затрат, связанных с 
оказанием государственных услуг (выполнением работ) 3 6  2 5 6 , 8 0 8 9 6 8 , 5 8 8 9 6 7 ,2 1 1 ,37

в том числе резерв на реализацию отдельных Указов Президента 
Российской Федерации в части повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников 6 0 2 , 4 0

2. Объем затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается имущество учреждения 1 1 0 7 ,9 0 2 2 2 , 0 0 2 2 2 , 0 0 0

3. Объем затрат на содержание неиспользуемого для выполнения 
государственного задания недвижимого имущества 0 0 0 0

ВСЕГО 3 7  3 6 4 , 7 0 9  1 9 0 ,5 8 9  189 ,21 1 ,37

в том числе резерв на реализацию отдельных Указов Президента 
Российской Федерации в части повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников 6 0 2 , 4 0



3. Заполняемость койко-мест (для стационарных учреждений/отделений):

Мощность
учреждения,
койко-мест

План
заполняемости

учреждения,
койко-мест

Численность 
проживающих 

граждан (по 
списочному 

составу), 
чел.

из них 
фактически 

проживающих, 
чел.

Численность временно отсутствующих по причине:

Количество
свободных

мест

нахождения на 
лечении 

в учреждении 
здравоохранения

санаторно-
курортного

лечения

нахождения 
в отпуске

отсутствия без 
уважительной 

причины

1. 48 60 55 1 - 4 0 0

«нахождение в отпуске» - отсутствие детей по уважительным причинам;
1) 1 чел.- находился в гостях;
2) Зчел. -  находрршсд/в розыске;

'̂  ̂ . о д г л ;

;.Г. Фрйлинп( . .
Директ'


